Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование «Малокирсановское сельское поселение»

Администрация Малокирсановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30 июня 2016 года
	№ 174
	с. Малокирсановка

О создании добровольной пожарной  дружины на территории Муниципального образования «Малокирсановское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Уставом муниципального образования «Малокирсановское сельское поселение», Постановлением Администрации Малокирсановского сельского поселения от 12.01.2015 № 15 «Об утверждении положения о муниципальной пожарной охране Малокирсановского сельского поселения», в целях обеспечения участия жителей Малокирсановского сельского поселения в обеспечении первичных мер пожарной безопасности
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать добровольную пожарную дружину (далее - ДПД) на территории муниципального образования «Малокирсановское  сельское  поселение».

2. Ведущему специалисту по мобилизационной подготовке и ЧС Администрации Малокирсановского сельского поселения выдать добровольным пожарным первичные средства пожаротушения – ЕРМАК-15 по одной штуке каждому.
3. Ведущему специалисту по мобилизационной подготовке и ЧС Администрации Малокирсановского сельского поселения проконтролировать прохождение медицинской комиссии и обучение добровольными пожарными.

4. Обеспечить страхование добровольных пожарных.
5. Направить данное постановление в Администрацию Ростовской области.
6. Постановление подлежит опубликованию и обнародованию в информационном бюллетене и на сайте www.malokirsanovka.ru.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль над выполнением постановления возложить на ведущего специалиста по мобилизационной подготовке и ЧС Администрации Малокирсановского сельского поселения Ванькова И. И.
Глава Малокирсановского

сельского поселения                                                                              Д. В. Алборова